
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 1/29

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 061/2024 
 

SUMULA:  CONCEDE 90 (noventa) dias de Licença Especial ao 

servidor municipal. 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei. 

 

 

R E S O L V E, 

 

Art. 1º. CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença Especial, ao servidor Municipal, PEDRO 

RICARDO RODRIGUES, Matricula 196, conforme dispostos do artigo nº 173, § 

Único da Lei Municipal nº. 28/93, período aquisitivo 08/08/2012 a 07/08/2017, 

REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES DE DIAMANTE DO NORTE, a 

partir de 20/05/2024 a 17/08/2024. 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 17 de maio de 2024. 

 

 

 

 

           ELIEL DOS SANTOS CORREA 

    Prefeito Municipal 

   

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 

Secretario Municipal da Administração, Finanças e 

Desenvolvimento Econômico. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 2/29

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024 

 
 

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado 
em 06/06/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão Eletrônico 
nº 11/2024. 
 
 
OBJETO: Aquisição de combustível gasolina comum, álcool etílico hidratado comum, óleo 
diesel comum, com abastecimento na bomba,  Arla 32, componentes ureia entre 31,8 a 33,2 
densidade a 20ºc, destinados ao abastecimento dos veículos, e equipamentos;  recargas de gás 
de cozinha 13 Kg, destinadas a atender as demandas das Secretarias Municipais do município 
de Diamante do Norte - PR. 
  

Exclusivo para MEI/ME/EPP. Cota Ampla Concorrência e Cota  MEI/ME/EPP. 

 

Valor Estimado: R$ 682.190,00 (Seiscentos e oitenta e dois mil cento e noventa reais)  
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura 
Municipal, no Portal da Transparência do Município  https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  
e no site https://comprasbr.com.br/. 
 
 
 
 

Diamante do Norte/PR, 17 de maio de 2024. 
 
 
 
 

Eliel dos Santos Correa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Andreza da Silva Pariz 
Pregoeira 

 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 3/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 15/2024 

b) Licitação Nrº             :            5/2024 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 16/05/2024 

e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO 

NORTE. 

 

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

URBANISMO 

04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04.123.0013.2.004. - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 

ESPORTE 

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 

10.301.0010.2.039. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 

08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 

08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR 

08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO 

AMBIENTE E TURISMO 

 

 

Fornecedor: CESTA BASICA MINIMERCADO DO LUIZ - LTDA - CNPJ/CPF: 51.842.982/0001-08 

 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1/1 Água Sanitária à base de cloro, 

embalagem de 5 litros. Composição 

química: hipoclorito de sódio, 

hidróxido de sódio, cloreto. Teor 

cloro ativo variando de 2 a   2,5%.   

SEMPRE VIVA Unid. 400 R$ 6,3900 R$ 2.556,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 4/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

A embalagem deverá conter 

externamente os dados de 

identificação, procedência, número 

do lote, validade e número     de      

registro     no ministério da saúde. 

Marca igual ou superior a Brilhante, 

Quiboa ou Ypê.  

 

2/1 Amaciante De Roupa, Aspecto 

Físico: Líquido, Viscoso 

Concentrado, Perfumado, 

embalagem de 5 Litros com 

rendimento de 60 lavagens, capsulas 

de perfumes, podendo ser usado em 

tanque e maquina. Tampa Que Abre 

E Fecha Com Lacre De Rosquear. A 

Embalagem Deverá Conter 

Externamente Os Dados De 

Identificação. 

VIDA Unid. 200 R$ 7,1900 R$ 1.438,0000 

3/1 Cera Líquida Autobrilhante. 

Aplicação: Pisos Cerâmicos, 

granitos, Mármores e Paviflex. 

Cores: Incolor/Amarela/Vermelha. 

Frasco 750 ml. A embalagem deverá 

conter externamente os dados de 

identificação, procedência, numero 

do lote, validade e número do 

registro no Ministério da saúde. 

Marca igual ou superior a Brilho 

Fácil, Inglesa ou Poliflor 

GUANABARA Unid. 80 R$ 4,1500 R$ 332,0000 

4/1 Desinfetante Super Concentrado 

para Desinfecção E Aromatização 

De Ambientes, Isento De Partículas 

Insolúveis, A Embalagem Deverá 

Conter Externamente Os Dados De 

Identificação, Procedência, Número 

Do Lote, Validade E Número Do 

Registro No Ministério Da Saúde, 

embalagem de 5 Litros, Perfumes: 

Eucalipto, Lavanda, Pinho, Talco, 

Jasmim, Limão, Floral, princípio 

ativo cloreto de alquil dimetil benzil 

amônio a 50% - dilui 1/10 lts. Marca 

igual ou superior Scarlin, Crivialli 

ou Kalipto. 

 

VIDA Unid. 300 R$ 6,1900 R$ 1.857,0000 

5/1 Odorizador de Ambientes 

Aerosol,conteúdo 360ml/240g sem 

Cfc. essências suaves. Aplicação: 

aromatizador ambiental. Embalagem 

deverá conter externamente os 

dados de identificação, procedência, 

LADY PRIME Unid. 100 R$ 6,1900 R$ 619,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 5/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

número do lote, validade e número 

do registro no Ministério da Saúde. 

Marca igual ou superior a Bom Ar, 

Glade ou Ultra Fresh. 

 

6/1 Detergente para lavar Louças, 

biodegradável, consistente com 

excelente ação desengorduraste, 

neutro, embalagem de 5 litros, a 

embalagem deverá conter 

externamente os dados de 

identificação, procedência, número 

do lote, validade e número do 

registro no ministério da saúde. 

Marca igual ou superior a Ypê, 

Limpol ou Minuano. 

 

VIDA Unid. 

 

250 R$ 8,2900 R$ 2.072,5000 

11/1 SABÃO GLICERINADO: pacote 

com 5 barras de 200gr cada. Marca 

igual ou superior a Minuano, Ypê ou 

Alpes. 

 

BARRA NOVA Pacote 300 R$ 6,3900 R$ 1.917,0000 

12/1 Sabão em Pó para Lavar Roupas: 

pacote com 5 kg, na embalagem 

deverá conter externamente os 

dados de identificação, conter 

tensoativo biodegradável, 

procedência, número do lote, 

validade e número do registro no 

ministério da saúde. Marca igual ou 

superior Brilhante, Tixan. 

ULTRA CLASS Pacote 300 R$ 14,8900 R$ 4.467,0000 

15/1 Sabonete líquido com suave 

fragrância a base de tensoativos 

biodegradáveis específico para 

limpeza das mãos pós 

trabalho.Galão Com 5 Litros 

Flagrância: Erva Doce 

DEOLINE Unid  70 R$ 11,9900 R$ 839,3000 

17/1 Balde plástico com capacidade de 

12 Litros. Com bico direcionador de 

água e escala medidora de volume. 

Alça ergonômica. Com cavidade no 

fundo desenvolvida para o perfeito 

encaixe dos dedos, facilitando o 

manuseio e esvaziamento do balde. 

Material resistente e de alta 

qualidade plastico transparente com 

dimensões 32,8 x 29,9 x 29,4 cm; 

406 g 

ARQPLAST Unid  50 R$ 6,9900 R$ 349,5000 

18/1 Balde plástico com capacidade de 

8,5 Litros. Com bico direcionador 

de água e escala medidora de 

volume. Alça ergonômica. Com 

ARQPLAST Unid  50 R$ 4,9900 R$ 249,5000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 6/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

cavidade no fundo desenvolvida 

para o perfeito encaixe dos dedos, 

facilitando o manuseio e 

esvaziamento do balde. Material 

resistente e de alta qualidade 

plastico transparente com dimensões 

29,60 cm x 26,90 cm x 26,50 cm 

19/1 Bota de proteção de pvc 

impermeável branca, cano curto de 

260mm linha acqua lev, 

confeccionada em policloreto de 

vinila (pvc) e massa nitilica 

proporcionando melhor resistencia a 

abrasão, ressecamento e trincas. 

Forração interna em poliester, sem 

biqueira. Solado de polímero 

plástico em pvc, reforçado com 

massa nitrílica, injetado em uma só 

peça com espessura do cano em 

2mm e estrias laterais facilitando o 

calçar. Toque emborrachado e 

antiderrapante.. tamanhos: 35 

(1par);36;37(3pares);38;39 (2 

pares);40. (pares). 

INNPRO Pares 40 R$ 36,9900 R$ 1.479,6000 

20/1 Lixeira Redonda Preta Com Tampa 

E Roda 100 Litros 72 x 54 x 54 cm; 

ARQPLAST Unid  10 R$ 64,9900 R$ 649,9000 

21/1 Lixeira Aramada de Escritório 

Quarto Em Aço Telado 10-11 

Litros, dimensão 26 x 26 x 26 cm; 

430 g 

MAJESTIC Unid  30 R$ 37,4900 R$ 1.124,7000 

23/1 Escova para lavar roupa oval 

plástica. Ideal para o dia a dia. 

Prática e funcional. Dimensões : 25 

x 19 x 7 cm 

BETTAJENS Unid  20 R$ 1,8900 R$ 37,8000 

25/1 Esponja de Lã de Aço, pacote com 8 

unidades 60gr. 100% ecológico. 

Composição: aço carbono.  

 

ASSOLAM Pacote 200 R$ 1,5900 R$ 318,0000 

33/1 Pá para Lixo com Cabo Alto, Cor 

Sortida Dimensões cabo: 90 x 2,1 x 

2,1 cm 

LOCATELLI Unid  30 R$ 4,9900 R$ 149,7000 

34/1 Prendedor de Roupas Plástico Livre 

de BPA, Multicolorido, Pacote com 

12 Unidades 

CESTA BASICA 

DO LUIZ 

Pacote 50 R$ 1,5900 R$ 79,5000 

35/1 Rodo Abrasivo Esponja Lava Piso E 

Azulejo Manual Altura 2 Cm x 

Largura 23 Cm X Profundidade 7 

Cm com cabo 120cm 

LOCATELLI Unid  100 R$ 4,4900 R$ 449,0000 

36/1 Rodo de 30 cm  borracha dupla em 

EVA Altura (cm): 9 ., Comprimento 

(cm): 32 ., Largura (cm): 5 ., Peso 

LOCATELLI Unid  60 R$ 4,1500 R$ 249,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 7/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

(g): 162 com cabo 120cm. 

38/1 Rodo Passa Cera Espuma Para Pisos 

Frios E Madeira 25,5 x 7,5 x 4 cm; 

30 g , com cabo de 120 cm e base de 

plástico. 

LOCATELLI Unid  20 R$ 4,0900 R$ 81,8000 

39/1 Saco plástico p/lixo, cap. 100 L 

pacote c/ 15 unidades,dimensões 

75cm x 1,05m. 5 micras 

SERTLIXO Pacote 400 R$ 3,4900 R$ 1.396,0000 

40/1 Saco plástico p/lixo, cap. 30 L 

pacote c/ 30 unidades, dimensões 

59cm x 62cm. 5 Micras 

SERTLIXO Pacote  700 R$ 3,4900 R$ 2.443,0000 

41/1 Saco plástico p/lixo, cap. 50 L 

pacote c/ 30 unidades, dimensões 

63cm x 80 cm. 5Micras. 

SERTLIXO Pacote  600 R$ 3,9900 R$ 2.394,0000 

42/1 Saco plástico p/lixo, cap. 15 L 

pacote c/ 100 unidades, dimensões 

39cm x 58cm. 5 micras 

SETLIXO Pacote  400 R$ 6,4900 R$ 2.596,0000 

43/1 Tapete barreira de contenção de 

sujeira, constituído com filamentos 

de vinil e costado antiderrapante -

medidas 40x60 cm 

MARCOTEX Unid  30 R$ 88,6000 R$ 2.658,0000 

44/1 Vassoura Original com Cabo, 

Multicolorido 31,5 x 19 x 6,5 cm; 

7,01 Quilogramas 

LOCATELLI Unid  200 R$ 6,3900 R$ 1.278,0000 

45/1 Vassoura caipira de palha natural 30 

cm, 3 costuras , 600 gramas de palha 

com abertura total das cerdas de: 30 

cm Medidas da Base Altura: 50 cm 

Comprimento: 30 cm Largura: 6 cm 

Obs: com cabo de madeira 

CAIPIRA Unid  300 R$ 9,9900 R$ 2.997,0000 

46/1 Papel higiênico, folha simples, 

100% celulose virgem, pacote com 

12 unidades, rolo com 0,34 x 0,22 x 

0,2 cm; 20,2 g 

TROPICOS Pacote  1200 R$ 7,1900 R$ 8.628,0000 

47/1 Hastes Superflexíveis e 

ergonômicas, Pontas 100% algodão, 

Macios e absorventes, 75 unidades 

ISABABY Unid  60 R$ 1,2600 R$ 75,6000 

48/1 Sabonete em barra  85 g (Marcas 

Ypê, Lux, Palmolive) 

VIDA Unid  300 R$ 0,9400 R$ 282,0000 

49/1 Sabonete em barra Infantil caixa 

com 70 g (Marca igual ou superior a 

Jonhson´s Baby, Pompom) 

ISABABY Unid  250 R$ 2,4900 R$ 622,5000 

50/1 SHAMPOO INFANTIL, frasco com 

480ml. na embalagem deverá conter 

informações como: produto 

dermatológicamente testado, modo 

de usar, precauções. 

 

TRA LA LA Unid  150 R$ 8,7900 R$ 1.318,5000 

52/1 SHAMPOO INFANTIL, formula 

suave, testado oftalmo e 

dermatologicamente, com espuma 

ISABABY Unid  80 R$ 8,1900 R$ 655,2000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 8/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

que não agrida e não irrite o couro 

cabeludo do bebê, frasco com no 

mínimo 200 ml. 

53/1 Gel dental infantil, tubo com no 

mínimo 50 G. contém flúor ativo e 

baixa abrasividade que fortalece o 

esmalte dos dentes deixando-os 

fortes e saudáveis. 

DENTIL Unid  120 R$ 4,8900 R$ 586,8000 

54/1 Mamadeira com capacidade 250 ml, 

frasco anatômico, gargalo ultra-

higiênico sem bordas ou rebarbas 

cortantes , e isenta da retenção de 

resíduos alimentícios, bico universal 

de silicone, macia, antialérgico, 

esterelizável, inodoro e resistente a 

fervura. Na embalagem deverá 

conter: selo de segurança inmetro e 

também deverá estar de acordo com 

a “nbr”-13.793 na embalagem 

deverá conter o selo de segurança do 

inmetro. 

DANTEX Unid  40 R$ 10,4900 R$ 419,6000 

55/1 Lenços umedecidos, perfumados, 

sem álcool. embalagem econômica 

com 400 unidades de lenços com 

dimensões: 19,5 cm x 11,5 cm. na 

embalagem deverá conter validade, 

lote, data de fabricação, precauções 

e modo de usar. 

COTTON LINE Balde  150 R$ 23,3900 R$ 3.508,5000 

56/1 FRALDA DESCARTÁVEL 

INFANTIL, Celulose, polímero 

superabsorvente, polipropileno, 

polietileno, elásticos, adesivos, aloe 

vera e vitamina E. Não contém 

fibras de algodão, tamanho "P" para 

crianças de 3,5 à 5 KG. (PACOTE 

MEGA COM "100" UNIDADES). 

ENXUTITA Pacote  250 R$ 49,9900 R$ 12.497,5000 

57/1 FRALDA DESCARTÁVEL 

INFANTIL, Celulose, polímero 

superabsorvente, polipropileno, 

polietileno, elásticos, adesivos, aloe 

vera e vitamina E. Não contém 

fibras de algodão, tamanho "G" para 

crianças de 10 à 13 KG. (PACOTE 

MEGA COM "72" UNIDADES). 

ENXUTITA Pacote  300 R$ 45,9900 R$ 13.797,0000 

58/1 FRALDA DESCARTÁVEL 

INFANTIL, Celulose, polímero 

superabsorvente, polipropileno, 

polietileno, elásticos, adesivos, aloe 

vera e vitamina E. Não contém 

fibras de algodão, tamanho "XG" 

para crianças de 13 à 15 KG. 

(PACOTE MEGA COM "64" 

ENXUTITA Pacote  300 R$ 46,3900 R$ 13.917,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 9/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

UNIDADES). 

59/1 FRALDA DESCARTÁVEL 

INFANTIL, Celulose, polímero 

superabsorvente, polipropileno, 

polietileno, elásticos, adesivos, aloe 

vera e vitamina E. Não contém 

fibras de algodão, tamanho "M" para 

crianças de 5 à 10 KG. (PACOTE 

MEGA COM "80" UNIDADES). 

ENXUTITA Pacote  200 R$ 45,3900 R$ 9.078,0000 

62/1 Travesseiro Infantil produzido em 

material 100% visco elástico de alta 

densidade, antialérgico, capaz de 

moldar-se aos contornos da cabeça e 

da coluna cervical na região do 

pescoço, garantindo a posição 

correta para dormir 

PAPI Unid  60 R$ 23,0400 R$ 1.382,4000 

63/1 Body Infantil, em malha 100% 

algodão, tamanho P,M ou G. 

Modelo manga curta ou longa, com 

botões de pressão entre as pernas. 

BITO Unid  60 R$ 20,9600 R$ 1.257,6000 

64/1 Pagão para bebê, conjunto malha 

100% algodão, nas cores claras e 

tamanho único (excluir produto não 

se vende mais) 

BITO Unid  60 R$ 38,4300 R$ 2.305,8000 

65/1 Chupeta,  com bico ortodôntico de 

silicone, de 0 A 6 meses, constituída 

de material atóxico, com medidas e 

curvaturas ideais para a utilização o 

conforto para o bebê. 

 

DANTEX Unid  40 R$ 5,8900 R$ 235,6000 

66/1 Limpa Alumínio líquido, 

embalagem 500ml. A embalagem 

deverá conter externamente, os 

dados de identificação, procedência, 

número do lote, validade e número 

do registro no Ministério da Saúde, 

princípio ativo: ácido glicólico 

HIPERLIMP Unid  100 R$ 2,1200 R$ 212,0000 

69/1 Saco para freezer e microondas 

transparente capacidade 7L com 100 

sacos, Suporta de -50°C a 125°C, 

Pode ter contato direto com 

alimento, Livre de Bisfenol-A 

dimensão 33x40cm Saco plástico 

Freezer/Microondas, específico para 

acondicionamento e congelamento 

de alimentos. Rolo com 100 unidade 

com capacidade para 7 litros. 

SERT FREEZER Rolo  60 R$ 8,9900 R$ 539,4000 

70/1 Saco para freezer e microondas 

transparente capacidade 5L com 100 

sacos, Suporta de -50°C a 125°C, 

Pode ter contato direto com 

SERT FREEZER Rolo  60 R$ 5,9900 R$ 359,4000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 10/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

alimento, Livre de Bisfenol-A, 

dimensão 28x40cmSaco plástico 

Freezer/Microondas, específico para 

acondicionamento e congelamento 

de alimentos. Rolo com 100 unidade 

de 28 x 40 cm com capacidade para 

5 litros. 

71/1 Balões para festividades 07 

polegadas, tamanho aproximado de 

18 cm de diâmetro quando inflados; 

volume: 4,5 litros. Formato tipo 

"PÊRA", cores variadas. Pacotes 

com 50 unidades. Produzido em 

latex de origem vegetal e 

biodegradável. 

SAO ROQUE Pacote  30 R$ 18,9900 R$ 569,7000 

72/1 Barbante cru "6 fios" 85% algodão e 

15% outras fibras. Cone com 

700g/717 M. 

CIANORTE Cone  6 R$ 23,1700 R$ 139,0200 

73/1 Colher Plástica Descartável Cristal 

de alta qualidade para ser utilizados 

em refeições. Medidas 

(Aproximadas): Comprimento 16 

cm. Largura 3 cm. Pacotes com 50 

unidades. 

 

PRAFESTA Pacote  90 R$ 9,4900 R$ 854,1000 

74/1 Copos plasticos descartaveis: 

Capacidade 180 ml. Matéria prima: 

Resina Virgem 100%. Deve ser de 

alta qualidade e astar de acordo com 

as normas da ABNT - NBR 14.865. 

Caixa com 25 pacotes com 100 

unidades cada. 

 

CRISTALCOPO Caixa  50 R$ 79,9900 R$ 3.999,5000 

76/1 Filme de PVC 23 x 30 metros. 

Caixa com 1 unidade 

 

GIOPACK Unid  50 R$ 5,3900 R$ 269,5000 

78/1 Fósforo, caixa com 240 palitos de 

5cm cada. O mesmo deverá conter o 

selo de segurança do INMETRO na 

embalagem. 

 

PARANA Caixa  60 R$ 3,4900 R$ 209,4000 

82/1 Palito roliço de madeira. Caixa com 

200 palitos. 

 

PARANA Unid  50 R$ 1,2900 R$ 64,5000 

86/1 Garfos descartaveis para 

bolo/sobremessa, cor Branca, pacote 

com 50 unidades.  

 

PRAFESTA  60 R$ 9,8900 R$ 593,4000 

Valor Total Homologado -R$ 115.455,32 cento e quinze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e dois 

centavos 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 11/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 47.515.013/0001-67 

 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

7/1 Inseticida Aerosol Com 360ml: 

eficaz contra moscas, mosquitos, 

pernilongos, baratas e formigas. Na 

embalagem deverá conter: modo de 

usar, precaução e validade do 

produto. Marca igual ou superior a 

S.B.P, Baygon ou Raid 

BUZZ Unid  80 R$ 6,1600 R$ 492,8000 

9/1 LIMPADOR DE USO GERAL 

(MULTIUSO), embalagem de 5 

litros, isento da presença de amônia. 

aroma: campestre/original. a 

embalagem deverá conter 

externamente os dados de 

identificação, procedência, número 

do lote, validade e número do 

registro no ministério da saúde.  

Marca Igual ou superior VEJA,  

UAU,Ypê.   

 

BIOKRISS Unid  480 R$ 9,9000 R$ 4.752,0000 

10/1 Lustra Móveis: Emulsão Aquosa 

Cremosa lisa. Aromas diversos. 

Frasco plástico de 200 ml com bico 

econômico. A embalagem deverá 

conter externamente os dados de 

identificação, procedência, número 

do lote, validade e número do 

registro no Ministério da Saúde. 

Marca igual ou superior Poliflor, 

Destoc ou Ypê 

WORKER Unid  50 R$ 3,1000 R$ 155,0000 

14/1 Saponáceo Em Pó. frasco com 

300gr. a embalagem deverá conter 

externamente os dados de 

identificação, procedência, número 

do lote, validade e número do 

registro no ministério da saúde. 

(caixa com 12 frascos de 300g. 

cada).Marca igual ou superior a 

Bombril, crivialli o Sany. 

 

SANY MIX Unid  60 R$ 2,7800 R$ 166,8000 

16/1 Álcool Gel 70% Antisséptico 

Hidratante Protector 5 litros 

HIGIAL Unid  30 R$ 28,9000 R$ 867,0000 

26/1 Palha de Aço Grossa Nº2  para a 

remoção de sujeira, ferrugem e 

resíduos mais difíceis em diversas 

superfícies. Com um peso de 25g,  

trama mais espessa, Aço Carbono. 

RELUZ Unid  100 R$ 1,4000 R$ 140,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 12/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

27/1 Esponja para lavar louça Dupla 

Face(fibra e espuma),formato 

retangular 99 x 71 x 20 mm. 

Composição: espuma de poliuterano 

com bactericida, fibra sintética com 

abrasivo. (pacotes com 3 unidade) 

BETTANIN Unid  200 R$ 1,7300 R$ 346,0000 

28/1 Flanela para limpeza, 100% 

algodão, cor: branca/amarelo forte 

medindo: 56 x 38cm 

MARTINS Unid  100 R$ 2,3800 R$ 238,0000 

32/1 Panos de Chão Duplo Limpeza 

Doméstica 100% algodão Saco 

45cmX75cm (Xadrez) 

DALTEXTIL Unid  600 R$ 3,8000 R$ 2.280,0000 

37/1 Rodo de 60 cm  borracha dupla em 

EVA 63 x 23 x 7 cm; 300 g com 

cabo 120cm. 

APOLO Unid  100 R$ 10,7000 R$ 1.070,0000 

60/1 Esponja para banho com espuma 

única.Garante a absorção do 

sabonete e higiene. Com dimensões 

13,5 x 8,5 x 4 cm; 7,3 g 

OBER FRESCH Unid  100 R$ 1,7100 R$ 171,0000 

61/1 Banheira Infantil de plástico, com 

especificações mínimas: capacidade 

ml: 28000, dimensões por 

peça:783x454x282mm 

ARQPLAST Unid  20 R$ 38,0000 R$ 760,0000 

67/1 Detergente Solupan Biodegradável, 

Desengraxante Alcalino para 

limpeza de chassi, sujeira de 

motores, pneus, carrocerias, limpeza 

pesada de pisos. 50lts 

STRONG Unid  4 R$ 143,9900 R$ 575,9600 

68/1 Intercap para remoção de óleos, 

graxas, limpeza de pisos e 

equipamentos 50lts. 

STRONG Unid  4 R$ 143,9900 R$ 575,9600 

75/1 copos plasticos descartaveis: 

Capacidade 50 ml. Matéria prima: 

Resina Virgem 100%. Deve ser de 

alta qualidade e astar de acordo com 

as normas da ABNT - NBR 14.865. 

Caixa com 50 pacotes com 100 

unidades cada. 

 

OI Caixa  15 R$ 94,0000 R$ 1.410,0000 

77/1 Filtro de papel nº 103 para coar café. 

Caixa com 30 unidades. 

 

BRIGITA Caixa  50 R$ 3,7000 R$ 185,0000 

79/1 Guardanapos de papel, pacotes com 

50 unidades, dimensões 24cm x 

22cm. COR BRANCA. 

TRÓPICOS Pacote  200 R$ 0,8600 R$ 172,0000 

80/1 Guardanapos de papel, pacotes com 

50 unidades, dimensões 30cm x 

32cm. COR BRANCA. 

 

TRÓPICOS Pacote  100 R$ 2,0000 R$ 200,0000 

83/1 Papel alumínio 0,45 x 7,5m, com 1 

unidade. 

TÉRMICA Unid  50 R$ 4,3300 R$ 216,5000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 13/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

84/1 Papel Toalha Folha Dupla - Pack 

com 2 rolos de 60 unidades de 

19x22 cm cadaPapel toalha, 

BRANCO, folha dupla, pacote com 

2 rolos com 55 toalhas cada de 

20cm x 22cm. 

TRÓPICOS Unid  100 R$ 3,1000 R$ 310,0000 

87/1 Toalha BRANCA de papel 

interfolhado pacote com 1000 

unidades. Formato 22,5cm x 21cm 

 

ULIPEL Pacote  20 R$ 7,9500 R$ 159,0000 

Valor Total Homologado -R$ 15.243,02 quinze mil, duzentos e quarenta e três reais e dois centavos 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 06.974.929/0001-06 

 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

29/1 Luvas para limpeza, material lastex 

natural com certificado de avalição 

do ministério do trabalho tamanho: 

G. Cor: amarela, com revestimento 

interno, reforçada e com superficie 

externa antiderrapante. 

Descarpack  Unid  60 R$ 1,7100 R$ 102,6000 

30/1 Luvas para limpeza, material lastex 

natural com certificado de avalição 

do ministério do trabalho tamanho: 

M. Cor: amarela, com revestimento 

interno, reforçada e com superficie 

externa antiderrapan 

Descarpack Unid  60 R$ 1,7100 R$ 102,6000 

31/1 Luvas para limpeza, material lastex 

natural com certificado de avalição 

do ministério do trabalho tamanho: 

P. Cor: amarela, com revestimento 

interno, reforçada e com superficie 

externa antiderrapante. 

Descarpack Unid  60 R$ 1,7100 R$ 102,6000 

51/1 CONDICIONADOR INFANTIL 

480 ML, na embalagem deverá 

conter informações como: produto 

dermatológicamente testado, modo 

de usar, precauções. 

Nutriex Unid  100 R$ 10,8000 R$ 1.080,0000 

85/1 Touca descartável de TNT, cor 

branca, indicada para uso na área de 

Gastronomia, estética, saúde e 

industrial. Caixa com 100 unidades. 

Tamanho único. 

 

Inoven Caixa  40 R$ 5,1700 R$ 206,8000 

Valor Total Homologado -R$ 1.594,60 um mil, quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 14/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

Fornecedor: J C Ferragens Ltda - ME - CNPJ/CPF: 10.367.732/0001-78 

 

Lote/ 

 Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

8/1 Limpa Vidros Líquido, cor: 

incolor/azul, embalagem com 5 

litros, a embalagem deverá conter 

externamente os dados de 

identificação, procedência, número 

do lote, validade e número do 

registro no Ministério da Saúde. 

Marca igual ou superior Veja, 

Criviali ou Ypê. 

FOURLINE Unid  80 R$ 11,1000 R$ 888,0000 

13/1 Saponáceo Cremoso. frasco plástico 

de 300ml. a embalagem deverá 

conter externamente os dados de 

identificação, procedência, número 

do lote, validade e número do 

registro no ministério da saúde. 

Marca igual ou superior a Bombril, 

crivialli o Sany 

SANY Unid  60 R$ 3,0000 R$ 180,0000 

22/1 Corda de Varal 10 Metros Cores em 

Nylon Ultra Resistente Colorida 

AÇO DA VO Unid  15 R$ 2,5000 R$ 37,5000 

24/1 Escova Sanitária com suporte possui 

cerdas firmes que ajudam na 

limpeza pesada no vaso sanitário. 

Formato arredondado para melhor 

alcance. Possui suporte para 

acomodar a escova. Tamanho: 32cm 

x 12,5cm x 12,5cm. 

SANIT PLUS Unid  15 R$ 5,1000 R$ 76,5000 

81/1 Luva descartável de polietileno. 

Pacote com 100 unidades. 

 

NOBRE Pacote  8 R$ 18,0000 R$ 144,0000 

Valor Total Homologado -R$ 1.326,00 um mil, trezentos e vinte e seis reais 

 

 

Diamante do Norte, 16 de maio de 2024.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 15/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  
 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2024 SRP – PMDN – ID: 2677/2024. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2024-PMDN 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024-(SRP)PMDN 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 
DETENTORA DA ATA: CESTA BÁSICA MINIMERCADO DO LUIZ - LTDA  
 
Objeto: - A presente licitação tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração do 
município de Diamante do Norte/PR.  
 
Fornecedor: CESTA BASICA MINIMERCADO DO LUIZ - LTDA - CNPJ/CPF: 51.842.982/0001-08 

Lote/ 
Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1/1 Água Sanitária à base de cloro, 
embalagem de 5 litros. 
Composição química: hipoclorito 
de sódio, hidróxido de sódio, 
cloreto. Teor cloro ativo 
variando de 2 a   2,5%.   A 
embalagem deverá conter 
externamente os dados de 
identificação, procedência, 
número do lote, validade e 
número     de      registro     no 
ministério da saúde. Marca igual 
ou superior a Brilhante, Quiboa 
ou Ypê.  
 

SEMPRE 
VIVA 

Unid. 400 R$ 6,3900 R$ 2.556,0000 

2/1 Amaciante De Roupa, Aspecto 
Físico: Líquido, Viscoso 
Concentrado, Perfumado, 
embalagem de 5 Litros com 
rendimento de 60 lavagens, 
capsulas de perfumes, podendo 
ser usado em tanque e maquina. 
Tampa Que Abre E Fecha Com 
Lacre De Rosquear. A 
Embalagem Deverá Conter 
Externamente Os Dados De 
Identificação. 

VIDA Unid. 200 R$ 7,1900 R$ 1.438,0000 

3/1 Cera Líquida Autobrilhante. 
Aplicação: Pisos Cerâmicos, 
granitos, Mármores e Paviflex. 
Cores: 
Incolor/Amarela/Vermelha. 
Frasco 750 ml. A embalagem 
deverá conter externamente os 
dados de identificação, 
procedência, numero do lote, 
validade e número do registro no 
Ministério da saúde. Marca igual 
ou superior a Brilho Fácil, 
Inglesa ou Poliflor 

GUANABARA Unid. 80 R$ 4,1500 R$ 332,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 16/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  
 
 

4/1 Desinfetante Super Concentrado 
para Desinfecção E 
Aromatização De Ambientes, 
Isento De Partículas Insolúveis, 
A Embalagem Deverá Conter 
Externamente Os Dados De 
Identificação, Procedência, 
Número Do Lote, Validade E 
Número Do Registro No 
Ministério Da Saúde, embalagem 
de 5 Litros, Perfumes: Eucalipto, 
Lavanda, Pinho, Talco, Jasmim, 
Limão, Floral, princípio ativo 
cloreto de alquil dimetil benzil 
amônio a 50% - dilui 1/10 lts. 
Marca igual ou superior Scarlin, 
Crivialli ou Kalipto. 
 

VIDA Unid. 300 R$ 6,1900 R$ 1.857,0000 

5/1 Odorizador de Ambientes 
Aerosol,conteúdo 360ml/240g 
sem Cfc. essências suaves. 
Aplicação: aromatizador 
ambiental. Embalagem deverá 
conter externamente os dados de 
identificação, procedência, 
número do lote, validade e 
número do registro no Ministério 
da Saúde. Marca igual ou 
superior a Bom Ar, Glade ou 
Ultra Fresh. 
 

LADY PRIME Unid. 100 R$ 6,1900 R$ 619,0000 

6/1 Detergente para lavar Louças, 
biodegradável, consistente com 
excelente ação desengorduraste, 
neutro, embalagem de 5 litros, a 
embalagem deverá conter 
externamente os dados de 
identificação, procedência, 
número do lote, validade e 
número do registro no ministério 
da saúde. Marca igual ou 
superior a Ypê, Limpol ou 
Minuano. 
 

VIDA Unid. 
 

250 R$ 8,2900 R$ 2.072,5000 

11/1 SABÃO GLICERINADO: 
pacote com 5 barras de 200gr 
cada. Marca igual ou superior a 
Minuano, Ypê ou Alpes. 
 

BARRA NOVA Pacote 300 R$ 6,3900 R$ 1.917,0000 

12/1 Sabão em Pó para Lavar Roupas: 
pacote com 5 kg, na embalagem 
deverá conter externamente os 
dados de identificação, conter 

ULTRA 
CLASS 

Pacote 300 R$ 14,8900 R$ 4.467,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 17/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  
 
 

tensoativo biodegradável, 
procedência, número do lote, 
validade e número do registro no 
ministério da saúde. Marca igual 
ou superior Brilhante, Tixan. 

15/1 Sabonete líquido com suave 
fragrância a base de tensoativos 
biodegradáveis específico para 
limpeza das mãos pós 
trabalho.Galão Com 5 Litros 
Flagrância: Erva Doce 

DEOLINE Unid  70 R$ 11,9900 R$ 839,3000 

17/1 Balde plástico com capacidade 
de 12 Litros. Com bico 
direcionador de água e escala 
medidora de volume. Alça 
ergonômica. Com cavidade no 
fundo desenvolvida para o 
perfeito encaixe dos dedos, 
facilitando o manuseio e 
esvaziamento do balde. Material 
resistente e de alta qualidade 
plastico transparente com 
dimensões 32,8 x 29,9 x 29,4 
cm; 406 g 

ARQPLAST Unid  50 R$ 6,9900 R$ 349,5000 

18/1 Balde plástico com capacidade 
de 8,5 Litros. Com bico 
direcionador de água e escala 
medidora de volume. Alça 
ergonômica. Com cavidade no 
fundo desenvolvida para o 
perfeito encaixe dos dedos, 
facilitando o manuseio e 
esvaziamento do balde. Material 
resistente e de alta qualidade 
plastico transparente com 
dimensões 29,60 cm x 26,90 cm 
x 26,50 cm 

ARQPLAST Unid  50 R$ 4,9900 R$ 249,5000 

19/1 Bota de proteção de pvc 
impermeável branca, cano curto 
de 260mm linha acqua lev, 
confeccionada em policloreto de 
vinila (pvc) e massa nitilica 
proporcionando melhor 
resistencia a abrasão, 
ressecamento e trincas. Forração 
interna em poliester, sem 
biqueira. Solado de polímero 
plástico em pvc, reforçado com 
massa nitrílica, injetado em uma 
só peça com espessura do cano 
em 2mm e estrias laterais 
facilitando o calçar. Toque 
emborrachado e antiderrapante.. 

INNPRO Pares 40 R$ 36,9900 R$ 1.479,6000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 18/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  
 
 

tamanhos: 35 
(1par);36;37(3pares);38;39 (2 
pares);40. (pares). 

20/1 Lixeira Redonda Preta Com 
Tampa E Roda 100 Litros 72 x 
54 x 54 cm; 

ARQPLAST Unid  10 R$ 64,9900 R$ 649,9000 

21/1 Lixeira Aramada de Escritório 
Quarto Em Aço Telado 10-11 
Litros, dimensão 26 x 26 x 26 
cm; 430 g 

MAJESTIC Unid  30 R$ 37,4900 R$ 1.124,7000 

23/1 Escova para lavar roupa oval 
plástica. Ideal para o dia a dia. 
Prática e funcional. Dimensões : 
25 x 19 x 7 cm 

BETTAJENS Unid  20 R$ 1,8900 R$ 37,8000 

25/1 Esponja de Lã de Aço, pacote 
com 8 unidades 60gr. 100% 
ecológico. Composição: aço 
carbono.  
 

ASSOLAM Pacote 200 R$ 1,5900 R$ 318,0000 

33/1 Pá para Lixo com Cabo Alto, 
Cor Sortida Dimensões cabo: 90 
x 2,1 x 2,1 cm 

LOCATELLI Unid  30 R$ 4,9900 R$ 149,7000 

34/1 Prendedor de Roupas Plástico 
Livre de BPA, Multicolorido, 
Pacote com 12 Unidades 

CESTA 
BASICA DO 
LUIZ 

Pacote 50 R$ 1,5900 R$ 79,5000 

35/1 Rodo Abrasivo Esponja Lava 
Piso E Azulejo Manual Altura 2 
Cm x Largura 23 Cm X 
Profundidade 7 Cm com cabo 
120cm 

LOCATELLI Unid  100 R$ 4,4900 R$ 449,0000 

36/1 Rodo de 30 cm  borracha dupla 
em EVA Altura (cm): 9 ., 
Comprimento (cm): 32 ., Largura 
(cm): 5 ., Peso (g): 162 com cabo 
120cm. 

LOCATELLI Unid  60 R$ 4,1500 R$ 249,0000 

38/1 Rodo Passa Cera Espuma Para 
Pisos Frios E Madeira 25,5 x 7,5 
x 4 cm; 30 g , com cabo de 120 
cm e base de plástico. 

LOCATELLI Unid  20 R$ 4,0900 R$ 81,8000 

39/1 Saco plástico p/lixo, cap. 100 L 
pacote c/ 15 unidades,dimensões 
75cm x 1,05m. 5 micras 

SERTLIXO Pacote 400 R$ 3,4900 R$ 1.396,0000 

40/1 Saco plástico p/lixo, cap. 30 L 
pacote c/ 30 unidades, dimensões 
59cm x 62cm. 5 Micras 

SERTLIXO Pacote  700 R$ 3,4900 R$ 2.443,0000 

41/1 Saco plástico p/lixo, cap. 50 L 
pacote c/ 30 unidades, dimensões 
63cm x 80 cm. 5Micras. 

SERTLIXO Pacote  600 R$ 3,9900 R$ 2.394,0000 

42/1 Saco plástico p/lixo, cap. 15 L 
pacote c/ 100 unidades, 
dimensões 39cm x 58cm. 5 
micras 

SETLIXO Pacote  400 R$ 6,4900 R$ 2.596,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 19/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  
 
 

43/1 Tapete barreira de contenção de 
sujeira, constituído com 
filamentos de vinil e costado 
antiderrapante -medidas 40x60 
cm 

MARCOTEX Unid  30 R$ 88,6000 R$ 2.658,0000 

44/1 Vassoura Original com Cabo, 
Multicolorido 31,5 x 19 x 6,5 
cm; 7,01 Quilogramas 

LOCATELLI Unid  200 R$ 6,3900 R$ 1.278,0000 

45/1 Vassoura caipira de palha natural 
30 cm, 3 costuras , 600 gramas 
de palha com abertura total das 
cerdas de: 30 cm Medidas da 
Base Altura: 50 cm 
Comprimento: 30 cm Largura: 6 
cm Obs: com cabo de madeira 

CAIPIRA Unid  300 R$ 9,9900 R$ 2.997,0000 

46/1 Papel higiênico, folha simples, 
100% celulose virgem, pacote 
com 12 unidades, rolo com 0,34 
x 0,22 x 0,2 cm; 20,2 g 

TROPICOS Pacote  1200 R$ 7,1900 R$ 8.628,0000 

47/1 Hastes Superflexíveis e 
ergonômicas, Pontas 100% 
algodão, Macios e absorventes, 
75 unidades 

ISABABY Unid  60 R$ 1,2600 R$ 75,6000 

48/1 Sabonete em barra  85 g (Marcas 
Ypê, Lux, Palmolive) 

VIDA Unid  300 R$ 0,9400 R$ 282,0000 

49/1 Sabonete em barra Infantil caixa 
com 70 g (Marca igual ou 
superior a Jonhson´s Baby, 
Pompom) 

ISABABY Unid  250 R$ 2,4900 R$ 622,5000 

50/1 SHAMPOO INFANTIL, frasco 
com 480ml. na embalagem 
deverá conter informações como: 
produto dermatológicamente 
testado, modo de usar, 
precauções. 
 

TRA LA LA Unid  150 R$ 8,7900 R$ 1.318,5000 

52/1 SHAMPOO INFANTIL, formula 
suave, testado oftalmo e 
dermatologicamente, com 
espuma que não agrida e não 
irrite o couro cabeludo do bebê, 
frasco com no mínimo 200 ml. 

ISABABY Unid  80 R$ 8,1900 R$ 655,2000 

53/1 Gel dental infantil, tubo com no 
mínimo 50 G. contém flúor ativo 
e baixa abrasividade que 
fortalece o esmalte dos dentes 
deixando-os fortes e saudáveis. 

DENTIL Unid  120 R$ 4,8900 R$ 586,8000 

54/1 Mamadeira com capacidade 250 
ml, frasco anatômico, gargalo 
ultra-higiênico sem bordas ou 
rebarbas cortantes , e isenta da 
retenção de resíduos 
alimentícios, bico universal de 

DANTEX Unid  40 R$ 10,4900 R$ 419,6000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 20/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  
 
 

silicone, macia, antialérgico, 
esterelizável, inodoro e resistente 
a fervura. Na embalagem deverá 
conter: selo de segurança 
inmetro e também deverá estar 
de acordo com a “nbr”-13.793 na 
embalagem deverá conter o selo 
de segurança do inmetro. 

55/1 Lenços umedecidos, perfumados, 
sem álcool. embalagem 
econômica com 400 unidades de 
lenços com dimensões: 19,5 cm 
x 11,5 cm. na embalagem deverá 
conter validade, lote, data de 
fabricação, precauções e modo 
de usar. 

COTTON LINE Balde  150 R$ 23,3900 R$ 3.508,5000 

56/1 FRALDA DESCARTÁVEL 
INFANTIL, Celulose, polímero 
superabsorvente, polipropileno, 
polietileno, elásticos, adesivos, 
aloe vera e vitamina E. Não 
contém fibras de algodão, 
tamanho "P" para crianças de 3,5 
à 5 KG. (PACOTE MEGA COM 
"100" UNIDADES). 

ENXUTITA Pacote  250 R$ 49,9900 R$ 
12.497,5000 

57/1 FRALDA DESCARTÁVEL 
INFANTIL, Celulose, polímero 
superabsorvente, polipropileno, 
polietileno, elásticos, adesivos, 
aloe vera e vitamina E. Não 
contém fibras de algodão, 
tamanho "G" para crianças de 10 
à 13 KG. (PACOTE MEGA 
COM "72" UNIDADES). 

ENXUTITA Pacote  300 R$ 45,9900 R$ 
13.797,0000 

58/1 FRALDA DESCARTÁVEL 
INFANTIL, Celulose, polímero 
superabsorvente, polipropileno, 
polietileno, elásticos, adesivos, 
aloe vera e vitamina E. Não 
contém fibras de algodão, 
tamanho "XG" para crianças de 
13 à 15 KG. (PACOTE MEGA 
COM "64" UNIDADES). 

ENXUTITA Pacote  300 R$ 46,3900 R$ 
13.917,0000 

59/1 FRALDA DESCARTÁVEL 
INFANTIL, Celulose, polímero 
superabsorvente, polipropileno, 
polietileno, elásticos, adesivos, 
aloe vera e vitamina E. Não 
contém fibras de algodão, 
tamanho "M" para crianças de 5 
à 10 KG. (PACOTE MEGA 
COM "80" UNIDADES). 

ENXUTITA Pacote  200 R$ 45,3900 R$ 9.078,0000 

62/1 Travesseiro Infantil produzido PAPI Unid  60 R$ 23,0400 R$ 1.382,4000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 21/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  
 
 

em material 100% visco elástico 
de alta densidade, antialérgico, 
capaz de moldar-se aos 
contornos da cabeça e da coluna 
cervical na região do pescoço, 
garantindo a posição correta para 
dormir 

63/1 Body Infantil, em malha 100% 
algodão, tamanho P,M ou G. 
Modelo manga curta ou longa, 
com botões de pressão entre as 
pernas. 

BITO Unid  60 R$ 20,9600 R$ 1.257,6000 

64/1 Pagão para bebê, conjunto malha 
100% algodão, nas cores claras e 
tamanho único (excluir produto 
não se vende mais) 

BITO Unid  60 R$ 38,4300 R$ 2.305,8000 

65/1 Chupeta,  com bico ortodôntico 
de silicone, de 0 A 6 meses, 
constituída de material atóxico, 
com medidas e curvaturas ideais 
para a utilização o conforto para 
o bebê. 
 

DANTEX Unid  40 R$ 5,8900 R$ 235,6000 

66/1 Limpa Alumínio líquido, 
embalagem 500ml. A 
embalagem deverá conter 
externamente, os dados de 
identificação, procedência, 
número do lote, validade e 
número do registro no Ministério 
da Saúde, princípio ativo: ácido 
glicólico 

HIPERLIMP Unid  100 R$ 2,1200 R$ 212,0000 

69/1 Saco para freezer e microondas 
transparente capacidade 7L com 
100 sacos, Suporta de -50°C a 
125°C, Pode ter contato direto 
com alimento, Livre de Bisfenol-
A dimensão 33x40cm Saco 
plástico Freezer/Microondas, 
específico para 
acondicionamento e 
congelamento de alimentos. Rolo 
com 100 unidade com 
capacidade para 7 litros. 

SERT 
FREEZER 

Rolo  60 R$ 8,9900 R$ 539,4000 

70/1 Saco para freezer e microondas 
transparente capacidade 5L com 
100 sacos, Suporta de -50°C a 
125°C, Pode ter contato direto 
com alimento, Livre de Bisfenol-
A, dimensão 28x40cmSaco 
plástico Freezer/Microondas, 
específico para 
acondicionamento e 

SERT 
FREEZER 

Rolo  60 R$ 5,9900 R$ 359,4000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 22/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  
 
 

congelamento de alimentos. Rolo 
com 100 unidade de 28 x 40 cm 
com capacidade para 5 litros. 

71/1 Balões para festividades 07 
polegadas, tamanho aproximado 
de 18 cm de diâmetro quando 
inflados; volume: 4,5 litros. 
Formato tipo "PÊRA", cores 
variadas. Pacotes com 50 
unidades. Produzido em latex de 
origem vegetal e biodegradável. 

SAO ROQUE Pacote  30 R$ 18,9900 R$ 569,7000 

72/1 Barbante cru "6 fios" 85% 
algodão e 15% outras fibras. 
Cone com 700g/717 M. 

CIANORTE Cone  6 R$ 23,1700 R$ 139,0200 

73/1 Colher Plástica Descartável 
Cristal de alta qualidade para ser 
utilizados em refeições. Medidas 
(Aproximadas): Comprimento 16 
cm. Largura 3 cm. Pacotes com 
50 unidades. 
 

PRAFESTA Pacote  90 R$ 9,4900 R$ 854,1000 

74/1 Copos plasticos descartaveis: 
Capacidade 180 ml. Matéria 
prima: Resina Virgem 100%. 
Deve ser de alta qualidade e astar 
de acordo com as normas da 
ABNT - NBR 14.865. Caixa com 
25 pacotes com 100 unidades 
cada. 
 

CRISTALCOP
O 

Caixa  50 R$ 79,9900 R$ 3.999,5000 

76/1 Filme de PVC 23 x 30 metros. 
Caixa com 1 unidade 
 

GIOPACK Unid  50 R$ 5,3900 R$ 269,5000 

78/1 Fósforo, caixa com 240 palitos 
de 5cm cada. O mesmo deverá 
conter o selo de segurança do 
INMETRO na embalagem. 
 

PARANA Caixa  60 R$ 3,4900 R$ 209,4000 

82/1 Palito roliço de madeira. Caixa 
com 200 palitos. 
 

PARANA Unid  50 R$ 1,2900 R$ 64,5000 

86/1 Garfos descartaveis para 
bolo/sobremessa, cor Branca, 
pacote com 50 unidades.  
 

PRAFESTA  60 R$ 9,8900 R$ 593,4000 

Valor Total Homologado -R$ 115.455,32 cento e quinze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e 
dois centavos. 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 23/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  
 
 

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à 
aquisição/prestação de serviços total. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua publicação. 
 

Diamante do Norte – PR, 17 de maio de 2024. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 24/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  
 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2024 SRP – PMDN – ID: 2678/2024. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2024-PMDN 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024-(SRP)PMDN 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 
DETENTORA DA ATA: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL - LTDA 
 
Objeto: - A presente licitação tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração do 
município de Diamante do Norte/PR.  
 
Fornecedor: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 47.515.013/0001-
67 

Lote/ 
Item 

Descrição Marca Unid. Quant
. 

Valor 
Unit. 

Valor. Total 

7/1 Inseticida Aerosol Com 360ml: 
eficaz contra moscas, mosquitos, 
pernilongos, baratas e formigas. 
Na embalagem deverá conter: 
modo de usar, precaução e 
validade do produto. Marca igual 
ou superior a S.B.P, Baygon ou 
Raid 

BUZZ Unid  80 R$ 6,1600 R$ 492,8000 

9/1 LIMPADOR DE USO GERAL 
(MULTIUSO), embalagem de 5 
litros, isento da presença de 
amônia. aroma: 
campestre/original. a embalagem 
deverá conter externamente os 
dados de identificação, 
procedência, número do lote, 
validade e número do registro no 
ministério da saúde.  Marca Igual 
ou superior VEJA,  UAU,Ypê.   

BIOKRISS Unid  480 R$ 9,9000 R$ 4.752,0000 

10/1 Lustra Móveis: Emulsão Aquosa 
Cremosa lisa. Aromas diversos. 
Frasco plástico de 200 ml com 
bico econômico. A embalagem 
deverá conter externamente os 
dados de identificação, 
procedência, número do lote, 
validade e número do registro no 
Ministério da Saúde. Marca igual 
ou superior Poliflor, Destoc ou 
Ypê 

WORKER Unid  50 R$ 3,1000 R$ 155,0000 

14/1 Saponáceo Em Pó. frasco com 
300gr. a embalagem deverá 
conter externamente os dados de 
identificação, procedência, 
número do lote, validade e 
número do registro no ministério 
da saúde. (caixa com 12 frascos 
de 300g. cada).Marca igual ou 
superior a Bombril, crivialli o 

SANY MIX Unid  60 R$ 2,7800 R$ 166,8000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 25/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  
 
 

Sany. 
16/1 Álcool Gel 70% Antisséptico 

Hidratante Protector 5 litros 
HIGIAL Unid  30 R$ 28,9000 R$ 867,0000 

26/1 Palha de Aço Grossa Nº2  para a 
remoção de sujeira, ferrugem e 
resíduos mais difíceis em 
diversas superfícies. Com um 
peso de 25g,  trama mais 
espessa, Aço Carbono. 

RELUZ Unid  100 R$ 1,4000 R$ 140,0000 

27/1 Esponja para lavar louça Dupla 
Face(fibra e espuma),formato 
retangular 99 x 71 x 20 mm. 
Composição: espuma de 
poliuterano com bactericida, 
fibra sintética com abrasivo. 
(pacotes com 3 unidade) 

BETTANIN Unid  200 R$ 1,7300 R$ 346,0000 

28/1 Flanela para limpeza, 100% 
algodão, cor: branca/amarelo 
forte medindo: 56 x 38cm 

MARTINS Unid  100 R$ 2,3800 R$ 238,0000 

32/1 Panos de Chão Duplo Limpeza 
Doméstica 100% algodão Saco 
45cmX75cm (Xadrez) 

DALTEXTIL Unid  600 R$ 3,8000 R$ 2.280,0000 

37/1 Rodo de 60 cm  borracha dupla 
em EVA 63 x 23 x 7 cm; 300 g 
com cabo 120cm. 

APOLO Unid  100 R$ 10,7000 R$ 1.070,0000 

60/1 Esponja para banho com espuma 
única.Garante a absorção do 
sabonete e higiene. Com 
dimensões 13,5 x 8,5 x 4 cm; 7,3 
g 

OBER FRESCH Unid  100 R$ 1,7100 R$ 171,0000 

61/1 Banheira Infantil de plástico, 
com especificações mínimas: 
capacidade ml: 28000, 
dimensões por 
peça:783x454x282mm 

ARQPLAST Unid  20 R$ 38,0000 R$ 760,0000 

67/1 Detergente Solupan 
Biodegradável, Desengraxante 
Alcalino para limpeza de chassi, 
sujeira de motores, pneus, 
carrocerias, limpeza pesada de 
pisos. 50lts 

STRONG Unid  4 R$ 
143,9900 

R$ 575,9600 

68/1 Intercap para remoção de óleos, 
graxas, limpeza de pisos e 
equipamentos 50lts. 

STRONG Unid  4 R$ 
143,9900 

R$ 575,9600 

75/1 copos plasticos descartaveis: 
Capacidade 50 ml. Matéria 
prima: Resina Virgem 100%. 
Deve ser de alta qualidade e astar 
de acordo com as normas da 
ABNT - NBR 14.865. Caixa com 
50 pacotes com 100 unidades 
cada. 

OI Caixa  15 R$ 94,0000 R$ 1.410,0000 

77/1 Filtro de papel nº 103 para coar BRIGITA Caixa  50 R$ 3,7000 R$ 185,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 26/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  
 
 

café. Caixa com 30 unidades. 
 

79/1 Guardanapos de papel, pacotes 
com 50 unidades, dimensões 
24cm x 22cm. COR BRANCA. 

TRÓPICOS Pacote  200 R$ 0,8600 R$ 172,0000 

80/1 Guardanapos de papel, pacotes 
com 50 unidades, dimensões 
30cm x 32cm. COR BRANCA. 
 

TRÓPICOS Pacote  100 R$ 2,0000 R$ 200,0000 

83/1 Papel alumínio 0,45 x 7,5m, com 
1 unidade. 

TÉRMICA Unid  50 R$ 4,3300 R$ 216,5000 

84/1 Papel Toalha Folha Dupla - Pack 
com 2 rolos de 60 unidades de 
19x22 cm cadaPapel toalha, 
BRANCO, folha dupla, pacote 
com 2 rolos com 55 toalhas cada 
de 20cm x 22cm. 

TRÓPICOS Unid  100 R$ 3,1000 R$ 310,0000 

87/1 Toalha BRANCA de papel 
interfolhado pacote com 1000 
unidades. Formato 22,5cm x 
21cm 
 

ULIPEL Pacote  20 R$ 7,9500 R$ 159,0000 

Valor Total Homologado -R$ 15.243,02 quinze mil, duzentos e quarenta e três reais e 
dois centavos 
 
Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à 
aquisição/prestação de serviços total. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua publicação. 
 

Diamante do Norte – PR, 17 de maio de 2024. 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 27/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  
 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2024 SRP – PMDN – ID: 2679/2024. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2024-PMDN 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024-(SRP)PMDN 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 
DETENTORA DA ATA: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA 
 
Objeto: - A presente licitação tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração do 
município de Diamante do Norte/PR.  
 
Fornecedor: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 06.974.929/0001-06 

Lote/ 
Item 

Descrição Marca Unid. Quant
. 

Valor 
Unit. 

Valor. Total 

29/1 Luvas para limpeza, material 
lastex natural com certificado de 
avalição do ministério do 
trabalho tamanho: G. Cor: 
amarela, com revestimento 
interno, reforçada e com 
superficie externa antiderrapante. 

Descarpack  Unid  60 R$ 1,7100 R$ 102,6000 

30/1 Luvas para limpeza, material 
lastex natural com certificado de 
avalição do ministério do 
trabalho tamanho: M. Cor: 
amarela, com revestimento 
interno, reforçada e com 
superficie externa antiderrapan 

Descarpack Unid  60 R$ 1,7100 R$ 102,6000 

31/1 Luvas para limpeza, material 
lastex natural com certificado de 
avalição do ministério do 
trabalho tamanho: P. Cor: 
amarela, com revestimento 
interno, reforçada e com 
superficie externa antiderrapante. 

Descarpack Unid  60 R$ 1,7100 R$ 102,6000 

51/1 CONDICIONADOR INFANTIL 
480 ML, na embalagem deverá 
conter informações como: 
produto dermatológicamente 
testado, modo de usar, 
precauções. 

Nutriex Unid  100 R$ 10,8000 R$ 
1.080,0000 

85/1 Touca descartável de TNT, cor 
branca, indicada para uso na área 
de Gastronomia, estética, saúde e 
industrial. Caixa com 100 
unidades. Tamanho único. 
 

Inoven Caixa  40 R$ 5,1700 R$ 206,8000 

Valor Total Homologado -R$ 1.594,60 um mil, quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta 
centavos 

 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 28/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  
 
 

 
Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à 
aquisição/prestação de serviços total. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua publicação. 
 

Diamante do Norte – PR, 17 de maio de 2024. 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 855 18 de Maio de 2024  PG. 29/29

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  
 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2024 SRP – PMDN – ID: 2680/2024. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2024-PMDN 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024-(SRP)PMDN 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 
DETENTORA DA ATA: J C Ferragens Ltda - ME 
 
Objeto: - A presente licitação tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração do 
município de Diamante do Norte/PR.  
 
Fornecedor: J C Ferragens Ltda - ME - CNPJ/CPF: 10.367.732/0001-78 

Lote/ 
 Item 

Descrição Marca Unid. Quant
. 

Valor 
Unit. 

Valor. Total 

8/1 Limpa Vidros Líquido, cor: 
incolor/azul, embalagem com 5 
litros, a embalagem deverá 
conter externamente os dados de 
identificação, procedência, 
número do lote, validade e 
número do registro no Ministério 
da Saúde. Marca igual ou 
superior Veja, Criviali ou Ypê. 

FOURLINE Unid  80 R$ 11,1000 R$ 888,0000 

13/1 Saponáceo Cremoso. frasco 
plástico de 300ml. a embalagem 
deverá conter externamente os 
dados de identificação, 
procedência, número do lote, 
validade e número do registro no 
ministério da saúde. Marca igual 
ou superior a Bombril, crivialli o 
Sany 

SANY Unid  60 R$ 3,0000 R$ 180,0000 

22/1 Corda de Varal 10 Metros Cores 
em Nylon Ultra Resistente 
Colorida 

AÇO DA 
VO 

Unid  15 R$ 2,5000 R$ 37,5000 

24/1 Escova Sanitária com suporte 
possui cerdas firmes que ajudam 
na limpeza pesada no vaso 
sanitário. Formato arredondado 
para melhor alcance. Possui 
suporte para acomodar a escova. 
Tamanho: 32cm x 12,5cm x 
12,5cm. 

SANIT 
PLUS 

Unid  15 R$ 5,1000 R$ 76,5000 

81/1 Luva descartável de polietileno. 
Pacote com 100 unidades. 
 

NOBRE Pacote  8 R$ 18,0000 R$ 144,0000 

Valor Total Homologado -R$ 1.326,00 um mil, trezentos e vinte e seis reais 
 

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à 
aquisição/prestação de serviços total. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua publicação. 
 

Diamante do Norte – PR, 17 de maio de 2024. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UhCbxc neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-05-20T08:31:43-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




